РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 мая 2022

 №  2736

Орёл
Об утверждении схемы установки дорожных знаков
с устройством искусственных неровностей по ул. Черкасской
В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе Орле, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Орла, на основания представления главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по городу Орлу Капустина Ю. А. от 26.04.2022 № 28/11594 (вх. № 7044 от 04.05.2022), администрация города Орла постановляет:
1. Утвердить схему установки дорожных знаков с устройством искусственных неровностей по ул. Черкасской на участке от ул. Розы Люксембург до ул. Гагарина, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла (А. В. Мельников) совместно с муниципальным казенным учреждением «Управление коммунальным хозяйством города Орла» (Ю. Н. Писарев) внести изменения в Проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах города Орла, утвержденный постановлением администрации города Орла от 30.12.2011 № 4288, в соответствии с настоящим постановлением.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с
подпунктом 1.1 пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 24.09.2021 № 992 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.

Мэр города Орла
Ю. Н. Парахин

[image: image1.png]oGparHoit CTOpOHE
YCTRHAR/HBAETCA  ROPOMHBIR
anax 522 «Koweu mwnok
J0RBDN

520 «Hexyceraennan
REPOBHOCTLY,

SIS cxycctoenmax

HEPUBHOCTE

JloposkuLIe 3HAXK YCTAHOBHTE
no TOCT P 52289-2019.
McKyCcCTBERHbIE  HEPOBROCTH
obycrpours mo I'OCT P
52605-2006

Tpunoxeune

cxeM:; 21 (x( 5 22 K NOCTAHOBJICHHIO
YCTAHOBKH XOPOKHBIX 3HaK0B 5.21 «Kmnas sona» u 5. AIMEmTACTPAIN ropona O
«Konen HHITOH 30HLD M HCKYCCTBCHHBIX HEPOBHOCTeH ot Z6 w2242 9. 20221 Ne 278

Hekycctenas
poaoeTs &\

[adabHAK YIpaBeHHES
CIPOHTENECTBA, AOPOIKHOTO
! xbiafictea i SnaroycrpoiicTea
HCTpalHu Fopoa Opna

3

D -B. Menpnukos